制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD667788 2022 年 4 月 29 日 星期五

证券代码：688529 证券简称：豪森股份 公告编号：2022-012

大连豪森设备制造股份有限公司
关于本次交易摊薄即期回报情况、
填补措施及相关主体承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内
容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

大连豪森设备制造股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟向毛铁军等 8 名深圳市新浦自动
化设备有限公司（以下简称“新浦自动化” 或“标的公司”） 股东发行股份购买其合计持有的新浦自动化
100%股权；同时公司拟向不超过 35名特定对象发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

为了贯彻执行《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办
发[2013]110号）和中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证
监会公告[2015]31号）等文件精神和要求，保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，公司就本
次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真分析， 本次交易完成后摊薄即期回报的风险及公司拟采取的相
关措施说明如下：

一、本次交易摊薄即期回报对归属于母公司股东的净利润、上市公司每股收益的影响
根据上市公司财务报告以及按本次交易完成后的架构编制的上市公司备考财务报告， 本次交易完成

前后上市公司归属于母公司股东的净利润、每股收益变化情况如下：
单位：万元

项目

2021年度 2020年度

交易前 交易后
（备考数） 交易前 交易后

（备考数）

归属于母公司股东的净利润 7,016.68 8,722.42 8,217.30 8,971.80

基本每股收益（元/股） 0.55 0.61 0.83 0.82

稀释每股收益（元/股） 0.55 0.61 0.83 0.82

注：上述备考财务指标的测算未考虑募集配套资金的影响
根据上市公司财务报告、 按本次交易完成后架构编制的上市公司备考审阅报告，2020 年和 2021 年不

存在摊薄归属于母公司股东的净利润的情况。 2020 年基本每股收益和稀释每股收益由 0.83 元/股下降至
0.82元/股，略有下降，上市公司 2021年基本每股收益和稀释每股收益由 0.55元/股增加至 0.61元/股。 2021
年当年财务状况和盈利能力略有增强，不存在因本次交易摊薄当年每股收益的情况。

二、填补回报并增强上市公司持续回报能力的具体措施
标的公司可能受新能源汽车行业景气度下降、下游锂电产能扩张不及预期及行业竞争等因素影响，导

致未来预期业绩无法顺利实现而存在摊薄上市公司每股收益的风险。 为维护全体股东的利益，防范可能出
现即期收益被摊薄的风险，并提高上市公司持续回报能力，上市公司拟采取多种措施填补即期回报，具体
如下：

（一）积极推进公司发展战略，提升公司盈利能力和综合竞争实力
本次交易完成后，新浦自动化将成为上市公司的全资子公司。 新浦自动化致力于锂电池中后段智能制

造设备和后处理生产线的研发与制造，经过多年的业务拓展和技术积累，标的公司与国内外多家知名锂电
池制造商建立了合作关系。 随着下游锂电池市场的大规模扩产，标的公司未来发展前景广阔。 上市公司收
购新浦自动化 100%股权是公司拓展高端装备新业务、夯实新能源汽车零部件制造业务板块并提升整体市
场竞争力的战略选择。 通过本次交易，上市公司切入动力锂电池电芯制造环节，进一步完善了在动力锂电
池智能生产线领域的布局，有助于上市公司抓住新能源汽车市场快速发展的历史机遇。 本次交易完成后，